
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ 

 

uzavřená podle ustanovení § 262 a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

 

Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

zastoupená: prof. RNDr. Michalem Kozubkem, Ph.D., děkanem Fakulty informatiky 

Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČO:   00216224 

DIČ:   CZ00216224 

univerzitní veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. ČR, o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

se sídlem:  Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice 

zastoupená: prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., rektorem 

IČ:   60076658 

DIČ:   CZ60076658 

Veřejná vysoká škola podle zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách, 

dále jen „zadavatel” 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy za podmínek 

dále uvedených poskytovat zadavateli služby informačních systémů (dále jen 

„systémy“): 

2.1.1 Theses.cz – systém na odhalování plagiátů v závěrečných pracích (dále jen 

„Theses“); 

2.1.2 Odevzdej.cz – systém na odhalování plagiátů v seminárních pracích (dále 

jen „Odevzdej“); 

2.1.3 Repozitar.cz – systém pro odhalování plagiátů v zaměstnaneckých dílech 

(dále jen „Repozitar“). 

2.2 Zadavatel se zavazuje platit poskytovateli za poskytování služby dohodnutou cenu 

dle článku 7. smlouvy. 

2.3 Vývoj aplikací nebo úpravy systémů pro zadavatele, poskytování konzultací 

a školení bude řešeno separátní objednávkou (a následnou fakturací) s uvedením 

sjednané ceny za tyto služby (týká se i úprav nastavení dat v systémech do 

minulosti, změny standardního nastavení Repozitar uvedeného v článku 6.3 této 

smlouvy apod.). 

 

 



3. Vymezení pojmů 

 

3.1 Zástupce je osoba delegovaná zadavatelem, s pracovně právním vztahem 

k zadavateli, která má právo autentizovaného přístupu do systémů po dobu trvání 

smlouvy a má přidělena nejvyšší možná práva v systémech za zadavatele po dobu 

trvání smlouvy. 

3.2 Uživatel je osoba zadavatele, které zástupce zadavatele umožní přístup ke svým 

datům uloženým v systémech. Uživatelem se může stát jakýkoli zaměstnanec nebo 

student zadavatele. Přístup je uživatelům poskytován po dobu platnosti smlouvy 

nebo do odebrání přístupu zástupcem zadavatele. 

3.3 Učo je univerzální číslo uživatele v systémech. 

 

3.4 Zaměstnaneckým dílem je dílo, které vzniklo v rámci zaměstnaneckého poměru 

mezi uživatelem a zadavatelem. 

3.5 Vkladatel je uživatel zadavatele, který do  Repozitar vkládá zaměstnanecká díla. 

 

4. Povinnosti poskytovatele 

 

4.1 Poskytovatel zajišťuje provoz systémů. 

4.2 Po dobu trvání smlouvy poskytuje poskytovatel jednomu až dvěma zástupcům 

zadavatele právo autentizovaného přístupu do systémů a kontaktní e-mailové 

adresy XXXXXX, XXXXXX a XXXXXX, na něž se mohou obracet s dotazy se systémy 

souvisejícími. 

4.3 Poskytovatel je povinen plnit povinnosti zpracovatele vyplývající ze zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4 Poskytovatel zpracovává a eviduje data závěrečných, seminárních a dalších prací, 

zaměstnaneckých děl a publikací v systémech. 

4.5 Poskytovatel se zavazuje zpřístupňovat předávaná metadata a plné texty prací a 

publikací v souladu s Přílohou č. 1 a v souladu s článkem 6 této smlouvy. 

4.6 Poskytovatel není oprávněn předat data zadavatele vložená do systémů žádné třetí 

straně s výjimkou případu, kdy informační povinnost plyne z obecně závazných 

předpisů. 

 

5. Povinnosti zadavatele 

 

5.1 Zadavatel je povinen delegovat minimálně jednoho a maximálně dva zástupce dle 

článku 3.1 pro všechny systémy dohromady. 

5.2 Zavádění uživatelů provádí zadavatel, generuje a předává jim přístupové informace 

(učo a heslo). K tomu má v systémech potřebné aplikace.  

5.3 S nejasnostmi a problémy s používáním systémů se budou uživatelé zadavatele 

primárně obracet na zástupce zadavatele. 

5.4 Data zadavatele jsou do systémů předávána individuálně nebo hromadně dle 

postupů uvedených v systémech. Za jejich správnost zodpovídá zadavatel. 

5.5 Zadavatel je povinen plnit povinnosti správce vyplývající ze zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:XXXXXX
mailto:XXXXXX
mailto:repozitar@fi.muni.cz


5.6 Zástupce zadavatele je povinen neprodleně na kontaktní e-mail nahlásit veškerá 

chybná chování systémů. Zadavatel dodá přesný popis chybného chování a popis 

postupu, jakým bylo chybného chování systému docíleno. Zadavatel musí dodat též 

příklad (např. učo uživatele), u kterého bylo chybné chování zjištěno.  

5.7 Zadavatel zodpovídá za to, že jsou do Repozitar vkládána výhradně zaměstnanecká 

díla.  

 

6. Zpřístupňování prací a děl vložených zadavatelem do systémů 

 

6.1 Zpřístupňování závěrečných prací v systému Theses je stanoveno Přílohou č. 1 této 

smlouvy. Příloha č. 1 popisuje nastavení Theses. Lze ji po dobu trvání smlouvy 

opakovaně měnit. Příloha č. 1 je platná po podpisu obou smluvních stran. Nový 

obsah Přílohy č. 1 si může zadavatel nastavit v aplikaci Konfigurátor v Theses, 

vytisknout záznam o konfiguraci a tento se po podpisu stane novou Přílohou č. 1. 

Za přenesení požadované konfigurace z Přílohy č. 1 do Theses je odpovědný 

poskytovatel. Poskytovatel je povinen změněnou konfiguraci do Theses zavést do 

tří týdnů od podpisu obou smluvních stran. 

6.2 Práce vložené do systému Odevzdej.cz jsou zpřístupňovány dle jejich nastavení a 

nejsou zveřejněny v Internetu. 

6.3 Zpřístupňování zaměstnaneckých děl v Repozitar se řídí následujícími pravidly: 

6.3.1 Do Repozitar lze zaměstnanecká díla vkládat hromadně nebo individuálně. 

V případě hromadného vkládání zaměstnaneckých děl jsou údaje o 

zpřístupnění souboru přebírány v nastavení importovacího XML souboru. 

V případě individuálního vkládání jsou přístupová práva vkládaného 

zaměstnaneckého díla nastavena vkladatelem. 

6.3.2 Není-li u metadatového záznamu při hromadném vkládání 

zaměstnaneckých děl nastaveno přístupové právo, jsou metadata přístupná 

všem v Internetu. 

6.3.3 Práva nastavená u plných textů zaměstnaneckých děl přebíjí práva 

nastavená u metadat. Tj. pokud je rozsah nastavení přístupových právu u 

plných textů širší než u příslušného metadatového záznamu, uplatní se 

práva nastavené u plného textu. 

 

7. Platební a cenové podmínky 

 

7.1 XXXXXX 

7.2 K částce uvedené v článku 7.1 bude připočteno DPH dle platných předpisů. 

7.3 Zadavatel uhradí dohodnutou cenu na základě daňových dokladů – faktur 

vystavených poskytovatelem vždy k 1. 12. daného kalendářního roku. Splatnost 

daňového dokladu – faktury činí 14 dnů od data doručení daňového dokladu 

zadavateli. V případě pochybností bude za datum doručení faktury považován třetí 

den po datu uvedeném na podacím lístku zadavatele, potvrzeném poštovním 

úřadem. Datum vystavení daňového dokladu je současně datem uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

7.4 Dnem zaplacení je den, kdy je celá fakturovaná částka připsána na účet 

poskytovatele. 



7.5 Pro případ prodlení zadavatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dohodnuté ceny dle článku 7.1 za každý 

den prodlení. 

7.6 Veškeré další požadavky zadavatele kladené na poskytovatele nad rámec této 

smlouvy, budou předmětem dalšího jednání o stanovení ceny úkonu. 

7.7 Poskytovatel si vyhrazuje právo zahájit jednání o nových cenových a platebních 

podmínkách nejpozději do 30. 10. každého kalendářního roku. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti 1. 1. 2013. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

8.3 Obsah smlouvy je obchodním tajemstvím smluvních stran a tento obsah 

a skutečnosti související s plněním smlouvy neprozradí smluvní strany žádné třetí 

straně s výjimkou případu, kdy informační povinnost plyne z obecně závazných 

předpisů, nebo při prokazatelném souhlasu druhé strany. 

8.4 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět s výpovědní 

lhůtou tří měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 

straně. 

8.5 Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 

ke smlouvě, přičemž za dodatek se považuje to, co je jako dodatek označeno, 

průběžně číslováno, řádně potvrzeno a podepsáno zástupci obou smluvních stran.  

8.6 Ukáže-li se po podpisu smlouvy některé její ustanovení jako neplatné, neztrácí 

smlouva jako celek platnost. 

8.7 Smluvní strany se dohodly řešit jakékoli spory event. vzniklé v průběhu plnění této 

smlouvy cestou mimosoudního jednání s cílem dosažení smírného řešení. Pouze při 

nedosažení konsensu lze přistoupit k řešení cestou uplatnění právní cesty řízení 

před soudními orgány, přičemž místní příslušnost soudu se řídí sídlem 

poskytovatele. 

8.8 Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, že smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami 

a že smlouva nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 5. 12. 2013 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 

za zadavatele

V Brně dne 3. 12. 2013 

 

 

 

 

….……………………………………………………………… 

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. 

za poskytovatele 


